
 
 
 
 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore, 
Celle di San Vito, Deliceto,  Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  Rocchetta Sant’Antonio, 

Sant’Agata di Puglia, Troia, ASL FG, Provincia di Foggia 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

 
N. 1 in data 02 Febbraio 2015   

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI 
il giorno Due 
del mese di Febbraio 
alle ore 12,30 

nella Residenza Municipale del Comune di Troia 

 

PROROGA CONTRATTO SOC. ETJCA SPA. RICHIESTA DI FORNITURA 
LAVORO TEMPORANEO. PROVVEDIMENTI. 

Pubblicata all’Albo Pretorio 

in data   



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

PREMESSO che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei 
Sauri, Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, 
Panni, Rocchetta Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, 
con il Comune di Troia capofila dell’Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per 
l’integrazione con le attività socio-sanitarie, come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e 
dei servizi socio-assistenziali approvata con deliberazione del Consiglio Comunale di Troia n.53 del 
29/12/2009 a norma dell’art. 30 D. Lgs n. 267/2000, e prorogata con deliberazione del Coordinamento 
Istituzionale del 14.11.2013; 

VISTA la Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 01 del 26.01.2015 con la quale si individuava la dott.ssa 
Antonella Tortorella quale Responsabile dell’Ufficio di Piano; 

CONSIDERATO che nella seduta del 26 gennaio u.s., nelle more della definizione del  Piano Sociale di Zona, 
il Coordinamento ha deliberato il riavvio dei servizi già in essere al 31.12.2014, al fine di evitare inutili disagi 
agli utenti, emanando atto di indirizzo al responsabile per la contrattualizzazione del personale già in essere e 
alle stesse condizioni vigenti alla data di che trattasi, autorizzandolo a porre in essere tutti gli atti di gara per 
un nuovo affidamento del servizio per la fornitura di lavoro temporaneo; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito, attese le esigenze connesse ai servizi da assicurare con 
particolare riferimento al SAD, alla PUA, al Segretariato Sociale, al Servizio Sociale Professionale,  la 
partecipazione all’UVM e il coordinamento del SAD; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 17 dell’08-07-2014 con la quale, a seguito di procedura di gara, è 
stata aggiudicata  la fornitura di lavoro temporaneo all’operatore economico Etjca SpA; 

DATO ATTO che la ditta in questione, interpellata per le vie brevi, data l’urgenza a provvedere, ha proroga per 
mesi 1 (uno) con decorrenza 03 febbraio 2015  del contratto a suo tempo sottoscritto e alle condizioni già in 
essere al 31.12.2014. al fine di consentire all’ufficio di piano di porre in essere tutti gli atti necessari 
all’espletamento della nuova procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di fornitura lavoro 
temporaneo; 

 VISTA la Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 1 del 26.01.2015 con la quale è stato deciso di 
prorogare i servizi di che trattasi dal 03 febbraio 2015 a tutto il 31 agosto 2015; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati e qui integralmente riportati ed approvati: 

1. Di affidare alla ETJCA SpA la proroga dal 03 febbraio 2015 a tutto il 28 febbraio 2015 del contratto già 
vigente al 31.12.2014, alle medesime condizioni contrattuali, nelle more dell’attivazione della nuova 
procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di fornitura lavoro temporaneo; 

2. Di autorizzare ETJCA spa la sottoscrizione dei contratti del personale già in essere al 31.12.2014, 
secondo l’allegato alla presente determinazione, al fine di consentire l’avvio immediato del servizio ed 
evitare ulteriore interruzione per il periodo: 03 febbraio  2015 – 28 febbraio 2015;  

3. Di  dare atto che la spesa complessiva che rinviene dal presente provvedimento troverà copertura 
finanziaria, per quanto attiene la parte di ambito,  sul Fondo unico d’Ambito, mentre alle spese per servizi 
c/terzi, per quanto attiene la compartecipazione dei Comuni; 

4. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio online del Comune di Troia e sul sito dell’Ambito Territoriale 
di Troia, www.pianosocialetroia.it  

 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano. 
f.to Dott.ssa Antonella Tortorella 

http://www.pianosocialetroia.it/


 



Troia, lì 02 febbraio 2015 
 

 
 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano  
f.to Dott.ssa Antonella Tortorella 

 
 
 

 

 
Settore finanziario e di ragioneria 

Visto il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria con impegno a valere sul Fondo Unico di Ambito, gestione residui, nell'ambito della 
disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D.  Lgs. 18.08. 
2000, n.267. 

 

 
Troia, lì 02 febbraio 2015             
                                                                                                   
 
Imp. n. __________                            

Il Responsabile Finanziario  
 f.to Dott.ssa Antonella Tortorella 

 
 
 

______________________________________________________________________ 
 

Certificato di pubblicazione 
 

La presente Determinazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Troia e vi 
resterà  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Troia, lì 03.02.2015 

 
 

 

Il SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott. Gianluigi Caso 

______________________________________________________________________ 

  

 
 


